
特定非営利活動法人　地域福祉サポートちた （単位　：円）

Ⅰ 経常収益

1． 受取会費

１） 受取入会金 30,000

２） 受取会費 700,000 730,000

２． 受取寄付金

１） 一般寄付金 0

３． 受取助成金等

１） 民間補助金

２） 国・地方補助金 0

４． 事業収益

１） 人材育成・研修事業

① 福祉資格講座事業収益 8,774,000

② ＮＰＯ人材育成事業収益 2,350,000 11,124,000

２） 市民活動支援事業収益

① 市民活動支援事業収益 2,250,000

② 市民活動センター委託事業収益 12,827,000 15,077,000

３） 情報交流促進事業収益 120,000

４） 調査研究提言事業収益 200,000

５） 啓発相談事業収益 5,200,000 31,721,000

５． その他収益

１） 受取利息

２） 雑収入 0

32,451,000

Ⅱ　経常費用

１． 事業費

(1) 人件費

賃金給料 16,072,000

法定福利費 1,915,000 社会保険料等

福利厚生費 372,000 通勤費　健康診断　

18,359,000

（２) その他経費

Ada-coda原価 1,630,000

講師料 2,370,000 講師料・講師交通費・見学料

旅費交通費 82,000 スタッフ交通費

通信運搬費 381,000

交際費 0

保険料 154,000 傷害保険　賠償保険　自動車保険

燃料費 42,000 ｶﾞｿﾘﾝ代(交通費にて積算）

消耗品費 520,000 事務用品　資料印刷　

租税公課 1,226,000 印紙 消費税

施設利用料 376,000 会議室　活動室　厨房

支払報酬 259,000 社労士・税理士報酬

新聞図書費 20,000 福祉新聞　

印刷費 45,000 団体ﾊﾟﾝﾌ・報告書等印刷

会議費 33,000

賃借料 339,000 コピー機　電話機 ｾｷｭﾘﾃｨ　

研修費 80,000 スタッフ研修代、研修交通費

教材費 714,000 講座テキスト

実習費 363,000 福祉資格講座実習費　SL活動費

委託料 4,350,000

雑費 104,000 振込手数料等

13,088,000
31,447,000

人 件 費 計

そ の 他 経 費 計

事 業 費 計

2024年度（令和6年度）

活動予算書
2024年４月１日　から　2025年３月３１日　まで

科 目 金 額

経 常 収 益 計
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２． 管理費

(1) 人件費

給料手当 326,000

法定福利費 39,000 社会保険料等

福利厚生費 10,000 通勤費 

375,000

（２) その他経費

講師料 0

旅費交通費 12,000

通信費 27,000
交際費 10,000

保険料 8,000
車両費 100,000 車検代

消耗品費 18,000 事務用品　資料印刷

租税公課 78,000 法人税,自動車税

施設利用料 11,000 会議室

広告宣伝費

支払報酬 14,000 社労士・税理士報酬

諸会費 95,000 他団体への会費

新聞図書費 10,000 参考書籍、新聞等

印刷費

会議費 12,000 理事会・総会

賃借料 16,000

研修費 100,000 スタッフ研修

雑費 18,000

529,000
904,000

32,351,000

100,000

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

前 期 繰 越 正 味 財 産 額

次 期 繰 越 正 味 財 産 額

人 件 費 計

そ の 他 経 費 計

管 理 費 計

36



特定非営利活動法人　地域福祉サポートちた （単位　：円）

３） ４） ５）

Ⅰ．経常収益

１．会費収益 0 730,000 730,000

２．寄付金収益 0 0

３．補助金収益 0 0

４．事業収益 8,774,000 2,350,000 2,250,000 12,827,000 120,000 5,200,000 200,000 31,721,000 31,721,000

５．その他収益 0 0

小 計 8,774,000 2,350,000 2,250,000 12,827,000

経常収益合計

Ⅱ．事業費

(1) 人件費

給料手当 4,492,000 273,000 153,000 9,949,000 437,000 659,000 109,000 16,072,000 326,000 16,398,000

法定福利費 535,000 33,000 18,000 1,185,000 52,000 79,000 13,000 1,915,000 39,000 1,954,000

福利厚生費 104,000 6,000 4,000 230,000 10,000 15,000 3,000 372,000 10,000 382,000

人件費計 5,131,000 312,000 175,000 11,364,000 499,000 753,000 125,000 18,359,000 375,000 18,734,000

(2) その他経費

Ada-coda原価 1,630,000 1,630,000 1,630,000

講師料 1,120,000 990,000 0 210,000 10,000 40,000 2,370,000 0 2,370,000

旅費交通費 15,000 8,000 3,000 3,000 21,000 30,000 2,000 82,000 12,000 94,000

通信費 79,000 30,000 11,000 18,000 235,000 6,000 2,000 381,000 27,000 408,000

交際費 0 10,000 10,000

保険料 78,000 32,000 11,000 20,000 5,000 6,000 2,000 154,000 8,000 162,000

車両費 0 100,000 100,000

燃料費 10,000 4,000 1,000 23,000 2,000 1,000 1,000 42,000 42,000

消耗品費 140,000 50,000 166,000 115,000 38,000 6,000 5,000 520,000 18,000 538,000

租税公課 326,000 81,000 77,000 464,000 5,000 265,000 8,000 1,226,000 78,000 1,304,000

視察研修経費 0 0

施設利用料 138,000 41,000 139,000 43,000 7,000 4,000 4,000 376,000 11,000 387,000

宣伝広告費 0 0

支払報酬 67,000 25,000 7,000 144,000 11,000 3,000 2,000 259,000 14,000 273,000

諸会費 0 95,000 95,000

新聞図書費 20,000 20,000 10,000 30,000

印刷費 5,000 40,000 45,000 45,000

会議費 3,000 30,000 33,000 12,000 45,000

賃借料 197,000 66,000 10,000 40,000 10,000 13,000 3,000 339,000 16,000 355,000

研修費 80,000 80,000 100,000 180,000

教材費 714,000 714,000 714,000

実習費 48,000 315,000 363,000 363,000

委託費 350,000 4,000,000 4,350,000 4,350,000

雑費 47,000 27,000 9,000 12,000 3,000 3,000 3,000 104,000 18,000 122,000

その他経費計 2,979,000 1,669,000 2,072,000 1,462,000 497,000 4,337,000 72,000 13,088,000 529,000 13,617,000

小 計 8,110,000 1,981,000 2,247,000 12,826,000

事業費合計

△ 876,000 110,000 3,000 274,000 △ 174,000 100,000

2024年度　事業部門別予算書

科 目

１）人材育成・研修事業 ２）市民活動支援事業

事業合計
法 人 管 理

部 門
合計福祉資格

養成講座
ＮＰＯ人材
育成事業

事務局
支援事業

市民活動ｾ
ﾝﾀｰ受託

情報交流
促進事業

啓発相談
事業

調査研究
提言事業

120,000 5,200,000 200,000 31,721,000 730,000 32,451,000
11,124,000 15,077,000

32,351,000
10,091,000 15,073,000

当期事業増減額 1,033,000 4,000

996,000 5,090,000 197,000 31,447,000 904,000
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